



Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos
Vilniaus departamentui

2018-06-26 Nr. 06/26

ĮSIPAREIGOJIMAS DĖL POVEIKIO VISUOMENĖS SVEIKATAI VERTINIMO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO

UAB „Granulės“ antrinių žaliavų surinkimo ir plastikinių pakuočių ir plastiko atliekų perdirbimo į granules veiklą vykdo, adresu Sandėlių g. 16, Vilnius. Šios veiklos vykdymui 2015-2016 m. buvo atliktos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūros (PVSV ataskaita), siekiant patikslinti UAB „Granulės“ sanitarinę apsaugos zoną (SAZ). Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitoje buvo pagrįstas SAZ dydis ir buvo siūloma SAZ sutapatinti su vykdomos veiklos teritorijos ribomis. SAZ plotas – 1,26 ha. Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitai ir veiklos galimybės pritarė Vilniaus visuomenės sveikatos centras. Vilniaus visuomenės sveikatos centro 2016-02-18 Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių Nr. (12(12.32)-PVSV-1715 kopija prie rašto pridedami.

Šiuo metu UAB „Granulės“ planuoja išplėsti plastikinių pakuočių ir plastiko atliekų perdirbimo veiklą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nenumatytų poveikio visuomenės sveikatai vertinimo atlikimo atvejų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. V-474 su visais pakeitimais, 451 punktu „Nacionalinio visuomenės sveikatos centro priimtas sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galioja neterminuotą laiką, jei nesikeičia esminės aplinkybės (Ataskaitoje nurodyta planuojama ūkinė veikla (ūkinės veiklos apimtys, technologiniai procesai, taršos šaltiniai, ūkinės veiklos sukeliama tarša, taršos mažinimo priemonės), visuomenės sveikatos saugos teisės aktai, susiję su sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymu, taip pat aplinkybės planuojamai ūkinei veiklai gretimose teritorijose dėl planuojamos ar vykdomos ūkinės veiklos, jose esamų ar planuojamų objektų), dėl kurių sanitarinės apsaugos zonos ribos turi būti koreguojamos. Pasikeitus minėtoms esminėms aplinkybėms, dėl kurių sanitarinės apsaugos zonos ribos turi būti koreguojamos,

poveikio visuomenės sveikatai vertinimas atliekamas iš naujo Tvarkos aprašo nustatyta tvarka“. Vadovaujantis šiuo reikalavimu UAB „Granulės“ planuojamos atliekų tvarkymo veiklos plėtrai bus atliktos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūros.

Įsipareigojame, poveikio aplinkai vertinimo dokumentus (poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą) Jūsų institucijai pateikti derinimui iki š. m. gruodžio mėn.

PRIDEDAMA:

Vilniaus visuomenės sveikatos centro 2016-02-18 Dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių Nr. (12(12.32)-PVSV-1715 kopija.

UAB „Granulės“ direktorius

Vladas Venskutonis



UAB “Granulės”, Sandėlių g. 16, Vilnius, Lietuva

Įmonės kodas: 304085403

E-paštas: info@ecso.lt

**VILNIAUS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS**

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius, tel. (8 5) 212 4098, faks. (8 5) 261 2707,
el. p. info@vilniausvsc.sam.lt, http://vilniausvsc.sam.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070

SPRENDIMAS DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS GALIMYBIŲ

2016-02-08 Nr. 12(12.32)-BSV-1115

Vilnius

1. Duomenys apie planuojamos ūkinės veiklos organizatorių:	
<i>(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas / filialo pavadinimas ir įmonės kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „ECSO“, 302446374
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	Sandėlių g. 16, Vilnius
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	tel.: 865578359
2. Duomenys apie Ataskaitos rengėją:	
<i>(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas / filialo pavadinimas ir įmonės kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „Ekokonsultacijos“
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	J. Galvydžio g. 3, Vilnius
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	tel.: 852745491
3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:	
Antrinių žaliavų surinkimas ir perdirbimas	
4. Planuojamos ūkinės veiklos adresas:	
<i>(apskritis, miestas, rajonas, seniūnija, kaimas, gatvė)</i>	Sandėlių g. 16, Vilnius
5. Planuojamos ūkinės veiklos trumpas aprašymas:	
<p>Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – antrinių žaliavų surinkimas, rūšiavimas, presavimas, taip pat plastikinių pakuočių ir plastiko atliekų smulkinimas, plovimas ir perdirbimas į granules. PŪV bus vykdoma pramoninėje teritorijoje, komercinės paskirties 3,6543 ha sklype (kad. Nr. 0101/0165:15) esančiuose dviejuose sandėliuose, kurie priklauso UAB „ECSO“ bei dalyje sklypo (kad. Nr. 0101/0165:15), kurį UAB „ECSO“ nuomoja pagal su Nacionalinės žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos pasirašytą sutarį.</p> <p>Perdirbimui atvežtos antrinės žaliavos ir pakuotės (popieriaus, kartono, medinės, metalinės, stiklinės, plastikinės bei kombinuotos), supresuotose kipose, maišuose bei konteineriuose laikomos tam skirtose aikštelėse ir rampose šalia pastatų. Pastatų viduje esant poreikiui antrinės žaliavos ir pakuotės rūšiuojamos ir presuojamos į kipa presu. Popieriaus, kartono, medinės, metalinės bei kombinuotos pakuotės laikomos iki perdavimo kitoms įmonėms, o išrūšiuotos plastikinės pakuotės bei plastiko atliekos transporteriu tiekiamos į linijoje įrengtą smulkintuvą, kuriame smulkinamos iki 30 mm dydžio plastiko dribsnių. Oro srauto separatoriuje plastiko dribsniai nupučiami į NIR separatorius, kur atskiriamas</p>	

polietilenas ir rūšiuojamas pagal spalvą, o kitos priemonės nukreipiamos į kontenerius ir saugomos iki perdavimo kitoms įmonėms. Atskirtas polietilenas plovimo linijoje plaunamas, suslegiamas, nusausinamas sraigtiniame prese ir vamzdynu keliauja į granuliavimo linijos įrenginius, kur yra kaitinamas, tankinamas, lydomas bei granuliuojamas. Pagamintos granulės pakuojamos į talpas. PŪV metu papildomos cheminės medžiagos ir preparatai technologiniame procese nenaudojami, plastikų lydymo metu susidaro organinės rūgštys ir anglies monoksidas. 60 proc. susidariusių teršalų nutraukiama ventiliacine sistema ir išmetama į orą per taršos šaltinį.

Antrinių žaliavų rūšiavimo linijos pajėgumas 20 100 tonų per metus, o plastikų perdirbimo linijos – 10 452 tonų per metus.

Pagal pateiktą informaciją artimiausių gyvenamųjų namų sklypai nuo PŪV nutolę apie 515 m, 680 m ir 700 m atstumu.

Gamybinėms ir darbuotojų buitinėms reikmėms vanduo bus tiekiamas iš esamo vandens gręžinio. Nuotekos valomos dumblo nusodintuve ir išleidžiamos į miesto nuotekų tinklus.

6. Ataskaitoje siūlomas sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis (pridedamas brėžinys (topografinė nuotrauka ar kadastrinis žemėlapis), kuriame nurodytos sanitarinės apsaugos zonos ribos):

Remiantis atliktais skaičiavimais, nustatytos įmonės sanitarinės apsaugos zonos (toliau – SAZ) ribos sutampa su PŪV sklypo ribų dalimi. SAZ plotas – 1,26 ha.

7. Ataskaitoje apibūdinti visuomenės sveikatai darantys įtaką veiksniai ir jų įvertinimas:

Pagal pateiktą informaciją atlikus oro taršos modeliavimą ADMS 4.2 programa (įvertinus PŪV keliamą taršą tiek be foninio užterštumo tiek su foniniu užterštumu) teršalai aplinkos ore neviršys jiems nustatytų ribinių verčių.

PŪV skleidžiamas kvapas (susidariusio acto rūgščiai) už SAZ ribų neviršys Lietuvos higienos normoje HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“ reglamentuojamos vertės.

Pagal atlikus PŪV keliamo triukšmo matavimus (matavimai atlikti veikiant visiems įrenginiams bei važinėjant krautuvams) PŪV keliamas triukšmas dienos metu už SAZ ribų neviršija Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ (toliau – HN 33:2011) reglamentuojamų ribinių dydžių. Vakarų ir nakties metu įmonė dirbs su uždariais gamybinių pastatų vartais, todėl (pagal atliktus matavimus uždarius gamybinių pastatų vartus) PŪV keliamas triukšmas už SAZ ribų taip pat neviršys HN 33:2011 reglamentuojamų vakarų ir nakties triukšmo ribinių verčių.

8. Išvada:

Planuojamos ūkinės veiklos sąlygos atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktu reikalavimus.

Nusprendžiama, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina/ ~~neleistina~~ pasirinktoje vietoje.

Direktoriaus pavaduotojas



Robertas Petraitis

Kornelija Bajelytė, tel. (8 5) 264 9650, el. p. kornelija.bajelyte@vilniausvsc.sam.lt
Darius Karnaza, tel. (8 5) 264 9657, el. p. darius.karnaza@vilniausvsc.sam.lt